Penal Municipal con Función de Conocimiento de Bogotá, confirmada el 30 de junio
de 2017 por la Sala Penal de! Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá, fue
condenado Brayan Darío Lavado Díaz tras haber sido hallado coautor del delito de
hurto calificado agravado, a la pena principal de ciento cuarenta y cuatro (144)
meses de prisión y a la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y
funciones públicas por el término de la privación de la libertad, negándosele la
suspensión condicional de la ejecución de la pena, por hechos ocurridos el 15 de
febrero de 2015.